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Protokół Nr III/XXXVII/09 

 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 18 grudnia 2009r. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  

o godz. 10.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Wobec braku uwag 

radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek obrad: 

 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2009 rok – druk nr 344/09. 

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wydatków budżetu powiatu, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego – druk nr 342/09. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 

II/XXVII/292/05 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 18 marca 2005 r. o 

gromadzeniu dochodów na rachunkach dochodów własnych w jednostkach 

budżetowych Powiatu – druk nr 343/09. 

7. Uchwalenie budżetu powiatu Wejherowskiego na 2010 rok: 

- przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem- druk nr 

331/09 

- przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu, 

- przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii i wniosków 

komisji, 

- dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 

- głosowanie uchwały budżetowej. 

8. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska  

na obszarze województwa. 

9. Informacja na temat ekologii i ochrony środowiska w powiecie wejherowskim. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

nadania statutu Zarządowi Drogowemu dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego z 

siedzibą w Pucku – druk nr 345/09. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości – druk nr 337/09. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia z Miastem Gdynia 

porozumienia dotyczącego organizacji i zasad finansowania w 2010r. teoretycznej 

nauki zawodu w formie kursów dla uczniów oddziałów wielozawodowych 

zasadniczych szkół zawodowych prowadzonych przez Powiat Wejherowski – druk 

nr 335/09. 
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13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie uchwały w sprawie powołania 

Komisji do spraw opiniowania ofert o przyznanie dotacji dla podmiotów 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych – druk nr 336/09. 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie utworzenia całodobowej 

placówki opiekuńczo-wychowawczej w Wejherowie – druk nr 341/09. 

15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Powiatu Wejherowskiego na 2010 r.-druk nr 339/09A.  

16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zatwierdzenia planu pracy i 

kontroli Komisji Rewizyjnej - druk nr 340/09. 

17. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działanie Starosty Wejherowskiego - druk nr 338/09. 

18. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

19. Interpelacje i zapytania radnych.  

20. Wnioski i oświadczenia radnych. 

21. Zamknięcie sesji.  

 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  

z XXXVI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia  

27 listopada 2009 roku. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu 

protokół przyjęto większością głosów, jedna osoba wstrzymała się od głosu.  

 

Ad.2.  
Przewodniczący nie przedstawił żadnych informacji. 

 

Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. 

Starosta powiedział, że pomyślnie dla powiatu zakończyło się drugie postępowanie z 

powództwa pana Bogusława Brezy byłego dyrektora MPiMKP w Wejherowie. Jest 

wyrok NSA oddalający skargę kasacyjną powoda. Ponadto sąd zasądził na rzecz 

pozwanego, czyli powiatu  900 zł tytułem kosztów postępowania kasacyjnego. 

Ponadto poinformował, że WSA w Gdańsku dnia 7.12.2009r. odmówił Gminie 

Miasta Rumia przywrócenia terminu do wniesienia skargi na uchwałę Rady Powiatu 

Wejherowskiego Nr III/XXX/268/09 w sprawie zbycia nieruchomości. 

 Na zakończenie Starosta powiedział, że otrzymał pismo od Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, w którym został poinformowany, że mł. insp. 

Mariusz Mocek posiada orzeczenie komisji lekarskiej uznające go za niezdolnego do 

pracy. Wobec tego Komendant Powiatowy Policji został odwołany. Z dniem 14 

grudnia br. pełnienie obowiązków powierzono zastępcy, tj. panu Leszkowi 

Górskiemu. Starosta złożył panu Mariuszowi Mockowi serdecznie podziękowania za 

udaną współpracę. 

 

Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2009 rok – druk nr 344/09 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 

Powiatu, która zgłosiła autopoprawkę. Powiedziała, ze w związku z otrzymaniem 

dotacji na składkę zdrowotną dla bezrobotnych bez prawa do zasiłku ulega zmianie 

plan dochodów i wydatków po zmianach. 

Pytań nie było więc Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.  
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Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wydatków budżetu 

powiatu, które nie wygasają z upływem roku budżetowego – druk nr 342/09 

przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.  

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany Uchwały 

Nr II/XXVII/292/05 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 18 marca 2005 r. o 

gromadzeniu dochodów na rachunkach dochodów własnych w jednostkach 

budżetowych Powiatu – druk nr 343/09 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 

Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7.  
W pierwszej kolejności pan Józef Reszke wstępnie omówił proponowany 

budżet Powiatu Wejherowskiego na 2010 rok (załącznik nr 4).  

Następnie pani Janina Szalska Skarbnik przedstawiła uchwałę składu 

orzekającego RIO w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie budżetu Powiatu 

Wejherowskiego na 2010r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i 

objaśnieniami (załącznik nr 5) oraz uchwałę składu orzekającego RIO w Gdańsku w 

sprawie opinii o prawidłowości prognozy długu publicznego Powiatu Wejherowskiego 

(załącznik nr 6).   

W dalszej kolejności pani J. Szalska szczegółowo omówiła budżet powiatu na rok 

2010 wraz z  wprowadzonymi autopoprawkami (załącznik nr 7).  

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i 

Finansów pana Romualda Głuszko o przedstawienie opinii komisji nt. projektu 

budżetu powiatu na przyszły rok. Pan R. Głuszko stwierdził, że  radni otrzymali 

wystarczająco wcześnie projekt budżetu na 2010 rok, by móc się z nim zapoznać i 

przeanalizować go szczegółowo. Powiedział, że przygotowując budżet Zarząd Powiatu 

opierał się na wskaźnikach przedstawionych przez Ministerstwo Finansów i zgodnie z 

procedurą uchwalania budżetu. 

Radny uznał, że budżet na rok 2010 jest trudny ze względu na obecny kryzys 

gospodarczy, a co za tym idzie uszczuplone środki. Pomimo to proponowany budżet 

nie tylko zapewnia bieżące utrzymanie starostwa i jednostek powiatowych ale również 

umożliwi realizację inwestycji. Na uwagę zasługuje realizacja zadań drogowych we 

współpracy i przy udziale finansowym gmin.  

Następnie Przewodniczący R. Głuszko podkreślił, że do komisji budżetowej nie 

wpłynęły żadne wnioski, które miałyby ulepszyć proponowany przyszłoroczny budżet. 

Wnioski, które wpłynęły do Komisji Budżetu i Finansów zostały przekazane do 

Zarządu Powiatu, który wprowadził proponowane zmiany. 

 Następnie pan Wiesław Szczygieł Przewodniczący Rady powiedział, że 

wszystkie komisje Rady Powiatu zaopiniowały proponowany budżet pozytywnie. 
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Przewodniczący Rady Powiatu poprosił radnych o uwagi  do przyszłorocznego 

budżetu. Wobec braku uwag zarządził głosowanie nad projektem budżetu powiatu na 

2010r. Obecnych 27 radnych jednogłośnie głosowało za przyjęciem niniejszego 

budżetu powiatu wraz z autopoprawką.  

 Starosta podziękował radnym za jednomyślne przyjęcie budżetu na przyszły 

rok. 

 

 

Przewodniczący zarządził przerwę. Po przerwie przekazał prowadzenie obrad pani 

Stanisławie Bujanowicz Wiceprzewodniczącej Rady. 

 

 

Ad.8. 

Informację Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie 

środowiska na obszarze województwa (załącznik nr 8) w postaci multimedialnej 

przedstawił pan Jarosław Stańczyk Naczelnik Wydziału Monitoringu Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

 

Ad.9. 

Informacja na temat ekologii i ochrony środowiska w powiecie wejherowskim 

(załącznik nr 9) przedstawił pan Michał Machnikowski Naczelnik Wydziału 

Środowiska. 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji 

Rewizyjnej panu Ludwikowi Bachowi, który poprosił o zdjęcie z porządku obrad 

punktu 17 - Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działanie Starosty Wejherowskiego - druk nr 338/09. Wyjaśnił, że sprawa jest 

rozwojowa i Komisja Rewizyjna musi zapoznać się z nowymi aspektami prawnymi, 

by podjąć decyzję w sprawie skargi pana Dariusza Rówińskiego. 

Pani Stanisława Bujanowicz zarządziła głosowanie. Obecni jednogłośnie 

poparli propozycję zdjęcia z porządku obrad punktu dot. podjęcia Uchwały Rady 

Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty 

Wejherowskiego - druk nr 338/09. 

 

 

Ad.10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie nadania statutu Zarządowi Drogowemu dla Powiatu Puckiego i 

Wejherowskiego z siedzibą w Pucku – druk nr 345/09 przedstawił pan Marek Panek 

Sekretarz Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów. 

Uwag nie zgłoszono. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie 

 

Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na wydzierżawienie nieruchomości – druk nr 337/09 przedstawiła pani Alina Pęcak 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 
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Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uwag nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

 

Pani Stanisława Bujanowicz przekazała prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu 

Stefanowi Mazurowi. 

 

Ad.12. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia z 

Miastem Gdynia porozumienia dotyczącego organizacji i zasad finansowania w 2010r. 

teoretycznej nauki zawodu w formie kursów dla uczniów oddziałów 

wielozawodowych zasadniczych szkół zawodowych prowadzonych przez Powiat 

Wejherowski – druk nr 335/09 przedstawił pan Grzegorz Gaszta Wicestarosta . 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Edukacji. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.13.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie uchwały w sprawie 

powołania Komisji do spraw opiniowania ofert o przyznanie dotacji dla podmiotów 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych – druk nr 336/09 przedstawiła pani 

Hanna Janiak główny specjalista Wydziału Kultury i Spraw Społecznych. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Kultury, Sportu i Promocji. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.14. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie utworzenia 

całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej w Wejherowie – druk nr 341/09 

przedstawiła pani Hanna Janiak główny specjalista Wydziału Kultury i Spraw 

Społecznych. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

 

Dalsze prowadzanie obrad przejął Przewodniczący Rady Powiatu pan Wiesław 

Szczygieł. 

 

 

Ad.15. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia planu 

pracy Rady Powiatu Wejherowskiego na 2010 r. - druk nr 339/09A przedstawił 

Przewodniczący Rady.  

Przewodniczący poinformował, że komisje działające przy Radzie zapoznały 

się z przedłożonym planem pracy na 2010r.  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad.16. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej - druk nr 340/09 przedstawił pan Ludwik 

Bach przewodniczący Komisji Rewizyjna. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.17. 

Radna Gabriela Lisius zapytała, czego dotyczą następujące uchwały Zarządu 

Powiatu: 

1- Nr III/472/09 w sprawie obciążenia nieruchomości ograniczonym prawem 

rzeczowym – służebnością; 

2- Nr III/473/09 w sprawie odwołania darowizny nieruchomości. 

Starosta odpowiedział: 

Ad. 1. 

Ta uchwała Zarządu jest kontynuacją uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego 

podjętą na poprzedniej sesji. Przypomniał, że w związku z wnioskami, związanymi z 

termomodernizacją budynków, w wyniku której ich część w sposób trwały zajmie 

grunt będący własnością Powiatu Wejherowskiego, konieczne staje się prawne 

uregulowanie tej kwestii. W wyniku docieplenia budynku powiat zostaje pozbawiony 

możliwości dysponowania całym gruntem, będącym jego własnością. W zawiązku z 

powyższym zaszła potrzeba ustanowienia służebności. Ta konkretna uchwała dot. 

zajęcia pasa szer. 15 cm – budynek przy ul. Kościuszki 10/12 w Wejherowie.  

 

Ad.2.  

Starosta wyjaśnił, że w 2005r. Powiat Wejherowski darował Województwu 

Pomorskiemu część nieruchomości poł. w Wejherowie przy ul. Ofiar Piaśnicy nr 22 na 

prowadzenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 dla Niesłyszących. 

Po przeniesieniu ośrodka z budynku przy ul. Ofiar Piaśnicy, Zarząd Powiatu 

postanowił o odwołaniu darowizny, w związku z niewykorzystaniem w/w 

nieruchomości przez Województwo Pomorskie na cel wskazany w umowie darowizny. 

 

Innych pytań nie było. 

 

Ad.18. 

Radna Gabriela Lisius poprosiła o umieszczenie znaku drogowego 

informującego o skrzyżowaniu drogi głównej z drogą podporządkowaną na trasie 

Bolszewo – Żelazna skręt na m. Góra. 

Pan Janusz Nowak Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego i 

Wejherowskiego wyjaśnił, że w tym miejscu był odpowiedni znak. Powiedział, że 

wyjaśni co się z nim stało i zostanie on umieszczony na nowo.                                                          

 Następnie radny Roman Knop zauważył, że media przekazują nieprawdziwe 

informacje nt. budowy połączenia drogowego między Rumią a Redą (ul. Leśna i 

Cegielniana). Poprosił Starostę o sprostowanie informacji o wstrzymaniu przez 

starostwo realizacji inwestycji.  

Starosta oświadczył, że zarówno Rumia, Reda jak i powiat podjęły stosowne uchwały 

w sprawie środków na tę inwestycję. Na początku przyszłego roku odbędzie się 

prawdopodobnie przetarg. Tak więc nie ma powodów do niepokoju. 

 

Ad.19. 

Radny Roman Knop odnośnie informacji nt. ochrony środowiska poprosił, by 

samorządy dokładnie sprawdzały małe oczyszczalnie ścieków. Ewentualne awarie 
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mogą zagrażać istniejącym hodowlom ryb. Pan Michał Machnikowski Naczelnik 

Wydziału Ochrony Środowiska powiedział, że powiat w pozwoleniach wodno 

prawnych zaznacza, że należy powiadamiać hodowców ryb o awariach. Dodał też, że 

niekiedy oczyszczalnie są niesłusznie oskarżane o stworzenie zagrożenia dla 

hodowców.  

 

Ad.20. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia  

XXXVII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XXXVII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XXXVII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

4. Wystąpienie Starosty w sprawie projektu budżetu na 2010. 

5. Uchwała składu orzekającego RIO w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie 

budżetu Powiatu Wejherowskiego na 2010r. wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego i objaśnieniami.  

6. Uchwała składu orzekającego RIO w Gdańsku w sprawie opinii o prawidłowości 

prognozy długu publicznego Powiatu Wejherowskiego. 

7. Autopoprawka do uchwały budżetowej na 2010r. 

8. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska  

na obszarze województwa. 

9. Informacja na temat ekologii i ochrony środowiska w powiecie wejherowskim. 

 

        

 

 

   Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

                  Wiesław Szczygieł 

 

 

 

Protokołowała: Hanna Bulman   

 

 

 


